KOMISIONI I FINANC

énda; Vendim pér shqyrtimin ¢ proje
Miratimin e raportit te monitori

viti 2026”

—REFUBLIKA ESHQIPERIS T
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KESHILLI BASHKIAK
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RAPORT VENDIMARRIJE

Nr49, Daté 26/ 05/ 2026

yrejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan

lyrje

kt-vendimit nr........ daté, . fo)ireinie /2026, “Mbi
mit te buxhetit per katermujorin e pare (Janar-Prill),

y projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Pergjithshme Finance Buxhetit, dhe ka per géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE

DHE VOTIMI

Projektvendimi bazohet tek Ligji no.139/201, date
17.12.2015, “Per Vetqeverisjen vendore”, Neni 34,
pika “dh’, liggi no; 68/2017, “Per Financal €
Vetgeverisjes Vendore”, ligii no. 9930, date
26.06.2008, “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne
Republiken e Shqiperise ", i ndryshuar me udhezimin
no.2 date 26.02.2012 “Per Proceduart Standarde te
Zbatimit te Buxhetit”, ligji no. 97, date 07.12.2023
“Per Buxhetin e vitit 2025, VKB no 154 date
24.12.2025, “Per miratimin e buxhetit te bashkise
Elbasan per vitin 2026" si dhe “miratimin e PBA

2026-2028"

SITUATA AKTUALEE

FUNKSIONIT

“Te ardhurat_total buxheti_i_bashkise Elbasan per 1]
mujorin e pare 2026, jane realizuar 2,507,470 mije
leke (plani 4,079,134 mije leke), ose 61 perqind.

Te ardhurat e Bashkise u realizuan 16 pergqind.

Te ardhurat nga transferta e pakushtezuar eshte
realizuar 100 perqind,

Te ardhurat nga transferta sektoriale eshte realizuar
100 pergind.

Te ardhurat nga taksat e ndara 23 perqind.

Grante dhe transferta te tiera 100 perqind.

Trashigimi nga viti 2025, 100 perqind.

Shpenzimet jane realizuar 855,903 mije leke (plani
4,079,134 mije leke) ose 21 perqind

Nga keto

paga e sig shoq 64 perqind

shpenzime operative 26 pergind

rransferta 1 perqind
investime 9 perqind J

SITUATA FINANCIARE
Impakti ﬁnancia{, shtesa
yakésime né buxhet)

Te ardhurat total buxheti i bashkise Elbasan per 4
mujorin e pare 2026, jane realizuar 2,507,470 mije
leke (plani 4,079,134 mije leke), ose 61 perqind.
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i T'e ardhurat ¢ Bashkise u realizuan 16 peryind

| Te ardhural nga (transferta ¢ pukushtezuar eshte |
| realizuar 100 perqind

| Te ardhurat nga transferta sekiorlale eshte realizuar
100 perqind

T'e ardhurat nga taksat ¢ ndara 23 pergind

, Grante dhe transferta te tjera 100 pergind

= Trashigimi nga viti 2025, 100 perqind

Shpenzimet jane realizuar 855,903 mije leke (plani
4,079,134 mije leke) ose 21 perqind

Nga keto

paga e sig shogq 64 perqind

shpenzime operative 26 perqind

transferta 1 perqind 5
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DREJTORIA PERGJ EGJESE Drejtoria e Finance Buxhetit i
RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit raportohet rregullish nga Egzekutivi
MONITORIMI ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here gjate vitit

buxhetor j

IMPAKTI S(_)CIAL DHE Zhatimi i buxhetit vjetor te bashkise ka pasur impakt

GRUPET QE PREKEN ne te gjitha grupet e komunitetit te bashkise Elbasan,

veganerisht ne grupet ne nevoje te tille si te pastrehe,
pensioniste, persona_me aftesi _te kufizuara. Mos -

realizimi i shpenzimeve kapitale ka pasur ndikim ne
mosrealizimin e disa investimeve e do te
permiresonin sherbimet per gytetaret

KONSULTIMI PUBLIK Jo j

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, i mbledhur mé datén 26/
05/ 20256 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e Projekt-vendimit te mesiperm,
relacionin dhe dokumentat shogérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

I. Tipropozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér Vierésim té métejshém pér vlerésim -

dhe miratim.
h. Mi in e projektaktit
¢ Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
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d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

”

= EBika.. .. e projektvendimit t&€ ndryshojé né
= Pika...... e projektvendimit té ndryshojéne” "7
T Tabela..... e projektvendimit t& ndryhsojé né"”

- Paragrafi .....

i projektvendimit t€ ndryshojé né ™

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin e

Komisionit

Kryetari i Komisionit:
Nenkryetar i Komisionit:
Sekretar i Komisionit:
Anetar i Komisionit:
Anetar i Komisionit:
Anetar i Komisionit:

Anetar i Komisionit:

Shefqet Bullari
Doris Madhi

Erestina Shushku
Bukurosh Stafa
Ermira Urupi

Imelda Sejdini

Eugen Isaj
Elbasan, mé: 26/ 05/ 2026




